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طوری که اعتبارات این بخش با ۳۰ درصد رشد به ۴۰۹ 

همت افزایش یافته است

1010 نسبت درآمدهای پایدار که مجموع درآمدهای غیرنفتی و غیر از 
استقراض را شامل می شود از ۴۵ درصد در سال 1۴۰۰ و 1۴۰1 به ۵۲ 

درصد در سال 1۴۰۲ افزایش پیدا کرد
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نهاده های 
محصولات 
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واردکنندگان، 
ارز ۲8 هزار 

و ۵۰۰ تومانی 
تخصیص 

داده شده و 
مشکلی در 
این زمینه 

وجود ندارد

 چهارشنبه 29 فروردین 1403
  سال سی ام
  شماره 8440

درحالی که نام دو باشگاه بزرگ استقلال و 
پرسپولیس از اوایل دهه 1380 شمسی در 
فهرست واگذاری ها قرار گرفته است، اما 
به دلیل پیچیدگی ها و مسائل مالی، تاکنون 
واگذاری این دو باشگاه به سرانجام نرسیده 
است. اما در دولت سیزدهم با عزم جدی 
خصوصی سازی این دو باشگاه پرطرفدار 
در دستور کار قرار گرفته است به طوری 
که براساس مصوبات و از مسیر فرابورس، 
عرضه بلوکی این باشگاه ها انجام شد که 

مشتری نداشت.
در حالی که سازمان خصوصی سازی و بازار 
فرابورس روز یازدهم فروردین ماه را به 
عنوان زمان عرضه سهام پرسپولیس اعلام 
کرده بود، معاملات روز شنبه این بازار بدون 

فروش سهام پرسپولیس به پایان رسید.
مدیریت عملیات بازار فرابورس ایران 

درهمین روز در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
 02 لف/ ۶۵1۶/ا شماره  اطلاعیه  و  پیر
خ 1402/12/2۷ این شرکت، تعداد  مور
۵.3۶2.۶۵۷.۶۵0 سهم معادل ۵1 درصد 
)پنجاه و یک درصد( سهام کنترلی شرکت 
فرهنگی ورزشی پرسپولیس )سهامی عام( در 
نماد معاملاتی )پرسپولیس 4( به طور نقد و 
شرایطی با قیمت پایه هر سهم معادل قیمت 
تابلو فرابورس در روز عرضه )معادل قیمت 
پایانی روز قبل از عرضه( به اضافه 110 درصد 
به شرط آنکه از 3.94۶ ریال کمتر نباشد 
و قیمت پایه کل معادل تعداد سهام قابل 
عرضه ضربدر قیمت پایه هر سهم معادل 
قیمت تابلوی فرابورس در روز عرضه )معادل 
قیمت پایانی روز قبل از عرضه( به اضافه 110 
درصد به شرط آنکه از 21.1۶1.04۷.08۶.900 
ریال کمتر نباشد، روز شنبه مورخ 11 فروردین 
از طریق تابلوی زرد بازار پایه فرابورس ایران، 

مورد عرضه قرار می گیرد. 
وزارت ورزش و جوانان نیز در روز 11 فروردین 
اعلام کرد با پایان ساعات معاملات 

فرابورس، عرضه ۵1 درصد سهام باشگاه 
پرسپولیس، متقاضی کلان نداشت و سهام 
این باشگاه فروش نرفت: »احتمالاً ظرف 
چند روز آینده دوباره برای فروش ۵1 درصد 
سهام کلان پرسپولیس در فرابورس اقدام 

خواهد شد.«
حال در روز 2۷ فروردین ماه جاری سازمان 
واگذاری  آگهی جدید  خصوصی سازی 
سهام پرسپولیس و استقلال را منتشر 
کرد. بدین ترتیب سازمان خصوصی سازی 
آگهی واگذاری سهام 2 باشگاه پرسپولیس 
و استقلال را منتشر و قیمت پایه و شرایط 
عرضه سهام این باشگاه ها را اعلام کرد.

براساس این آگهی، عرضه 8۵ درصد باشگاه 
استقلال با تعداد سهام قابل واگذاری 
9 میلیارد و 1۷2 میلیون و 4۷۷ هزار و ۵00 
سهم با قیمت پایه هر سهم 2 هزار و 99۶ 
ریال به ارزش کل بیش از 2.۷ هزار میلیارد 
تومان است. برای واگذاری 8۵ درصد سهام 
باشگاه پرسپولیس نیز با تعداد سهم 8 
میلیارد و 93۷ میلیون و ۷۶2 هزار و ۷۵0 سهم 

گزارش اختصاصی »ایران« از فرایند واگذاری استقلال و پرسپولیس

سرخابی ها به بانک ها واگذار می شوند ولی با شروط مشخص

بازار سهام

کشاورزی

عکس: ایسنا

امین محمودی
خبرنگار

دوشنبه هفته جاری بود که محمد مهدی 
نهاوندی، دبیر و عضو هیأت مدیره اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دامی در نامه ای به 
محمد علی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی از 
تخلف و تبعیض در زمینه واردات ذرت به بندر 
امام خمینی)ره( استان خوزستان خبر داد. 
در این نامه آمده است: اخیراً مجموعه ای به 
نام »بازرگانی تعاونی های کشاورزی ایران« که 
هیچگونه سابقه ای در واردات کالای اساسی به 
کشور ندارد، مبادرت به واردات چندین فروند 
کشتی پاناماکس ذرت به بندر امام خمینی)ره( 
کرده و بر اساس اطلاع واصله، حجم زیادی 
ذرت خریداری شده نیز در راه دارد. در ادامه این 
نامه نیز آورده شده» قطعاً با توجه به اینکه این 
مجموعه، سابقه واردات در این حجم ندارد، لذا 
به طور طبیعی رعایت ضوابط سقف و سابقه که 
تمام واردکنندگان ملزم به اجرای آن می باشند، 
برای آنان در نظر گرفته نشده است و طبعاً همانند 
شرکت آریو تجارت سهیل باید با دستور مقامات 
بالایی، از رعایت ضوابط سقف و سابقه معاف 
شده باشد که تبعیض و ظلمی آشکار به دیگر 
واردکنندگان کالای اساسی می باشد. حضرتعالی 
استحضار دارید که در حال حاضر شرکت های 
وارد کننده کالاهای اساسی، برای انجام ثبت 
سفارش با چه مشکلات جدی از نظر رعایت 

سقف وسابقه مواجه هستند.«
در پایان نامه نیز آمده است: »از سوی دیگر 
کالاهای وارداتی مذکور بنابر اطلاع واصله از 
مسیر عادی ثبت سفارش برای واردات کالا و تأیید 
وزارت جهاد کشاورزی وارد کشور نشده و یا اساساً 
ثبت سفارش نشده است به طوری که اگر ثبت 
سفارشی وجود نداشته باشد، چگونه کالاها اجازه 
تخلیه در بندر داشته اند و اگر از مسیر جاری ثبت 
سفارش نشده باشند، چگونه این فرمان برای 

آنان صادر شده است که طبعاً تاریخ بارنامه ها 
مقدم بر ثبت سفارش باشد؟«

شرکت واردکننده مجوز ترخیص ذرت ندارد
بلافاصله بعد از این نامه علیرضا پیمان پاک، 
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با رد هر گونه 
اعطای رانتی به واردکنندگان اعلام کرد شرکت 
واردکننده بدون ثبت سفارش اقدام به واردات 
ذرت کرده است.  وی در این باره تصریح کرد: 
به دلیل طی روند غیرقانونی برای واردات، وزارت 
جهاد کشاورزی هیچ مجوزی برای ترخیص و 
تخلیه آن صادر نکرده است و طبق قانون در 
صورت تخلیه این کالا در بنادر کشور، ذرت وارداتی 
مصداق کالای قاچاق بوده و با آن بر اساس 

ضوابط برخورد می شود.
پیمان پاک افزود: به رغم فشارهای فراوان به 
وزارت جهاد کشاورزی برای سرپوش گذاشتن این 
امر و صدور مجوزها برای واردات و ترخیص این 
ذرت ها، خوشبختانه بخشی از دولت و مدیران 
وزارت جهاد کشاورزی با مقاومت زیاد مانع عملی 

شدن این تخلف و دادن رانت شده اند.
وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد به همه 
نهاده های محصولات پروتئینی و به همه 
واردکنندگان، ارز 28 هزار و ۵00 تومانی تخصیص 
داده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. به 
طوری که در همین خصوص علیرضا پیمان پاک 
می گوید: امسال با بحرانی در زمینه تأمین نهاده 
روبه رو نیستیم و نهاده ها به موقع تأمین خواهد 
شد که در این صورت تولیدکننده هم اطمینان 

خاطر خواهد داشت.
 طی سال گذشته نزدیک به 1۷ میلیون تن یا 
به عبارت دیگر ۷۷ درصد از نهاده های وارداتی 
مورد نیاز کشور وارد شد و ۵ میلیون تن دیگر نیز 
از طریق تولید داخلی این محصولات محقق شد.

به طوری که همین امر نیز اثر خود را در بازار 
غ،  گذاشته و تولید محصولاتی همچون مر
غ، گوشت قرمز و لبنیات که بیشترین  تخم مر
تأثیرپذیری را از تأمین نهاده دامی در بازار 
می گیرند افزایش یافته که این امر ثبات نسبی 

را به این بازارها آورده است.

 وزارت جهاد کشاورزی 
ترمز فساد در واردات را کشید

برای واگذاری 
8۵ درصد 

سهام باشگاه 
پرسپولیس نیز 
با تعداد سهم 8 
میلیارد و 93۷ 
میلیون و ۷۶2 

هزار و ۷۵0 سهم 
با قیمت پایه هر 
سهم 3 هزار و 
۵۷0 ریال و به 

ارزش کل بیش از 
3.1 هزار میلیارد 

تومان آگهی 
منتشر شده است

درصد

85

با قیمت پایه هر سهم 3 هزار و ۵۷0 ریال و 
به ارزش کل بیش از 3.1 هزار میلیارد تومان 

آگهی منتشر شده است.
 

جزئیات واگذاری سهام به بانک ها
از ماه ها قبل نام برخی از بانک ها به 
عنوان متقاضی خرید سهام سرخابی ها 
بر سرزبان ها افتاد. موضوعی که به نظر 
می  رسد در حال نهایی شده است. اما 
براساس کسب اطلاع خبرنگار »ایران«، این 
واگذاری قرار است با شرط و شروط هایی 
صورت گیرد. به طوری که بانک ها غیردولتی 
بوده و این واگذاری سهام به آنها در قالب 
رد دیون دولت به آنها انجام می  شود. 
اما نکته مهم تر این است که این انتقال 
سهام قرار نیست همیشگی باشد و حداکثر 
ظرف دو سال از انتقال سهام باید به افراد 
ذیصلاح واگذار شود. آن طور که خبرگزاری 
تسنیم گزارش داده است، طبق برنامه ریزی 
انجام شده، قرار است پنج بانک ملت،  
تجارت، صادرات، شهر و رفاه به صورت 
یک کنسرسیوم اقدام به خرید 81 درصد 
از سهام باشگاه پرسپولیس کنند و باشگاه 
استقلال نیز با وجود انتشار آگهی، همچنان 
در اختیار وزارت ورزش باقی خواهد ماند و به 
این ترتیب مشکل مالکیت مشترک این دو 
باشگاه برای حضور در آسیا برطرف می شود. 
براساس زمان بندی انجام شده، پس از 
انتشار آگهی فروش، خریداران تا تاریخ 29 
فروردین ماه فرصت دارند مدارک خود را به 
سازمان خصوصی سازی ارائه کنند و سپس 
در تاریخ 3 اردیبهشت ماه مزایده به صورت 

رسمی انجام خواهد شد.
پس از این اتفاق، پروسه انتقال سهام که 
معمولاً حدود یک هفته ای زمان می برد، با 
هماهنگی های انجام شده ظرف یک روز 
انجام خواهد شد تا قبل از موعد مقرر )۵ 
اردیبهشت ماه( مالکیت، به خریداران جدید 
انتقال یابد و مشکل مالکیت مشترک استقلال 
و پرسپولیس حل شود. به نظر می  رسد با این 
تصمیم نه تنها مشکل دو باشگاه بزرگ ورزشی 
ایران حل خواهد شد، بلکه پس از چند دهه 
سرانجام مسیر واگذاری آنها نیز باز خواهد 
شد تا در نهایت افراد صاحب صلاحیت و 

طرفداران، مالک سهم آنها شوند.


